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Remissvar SOU 2023:82 Ökad kont roll över 
t andvårdssektorn 

Sammanfat t ning 
Region Uppsala ställer sig i huvudsak positiv till utredningens förslag gällande villkor 
för att få bedriva tandvård som privat vårdgivare, villkor för anslutning till 
Försäkringskassans elektroniska system och villkor för och kontroll av utbetalning av 
statligt tandvårdsstöd. Dessa system som riktar sig mot det statliga tandvårdsstödet 
har även en påverkan gentemot regionen, då anslutning till Försäkringskassan krävs 
för att få bedriva tandvård inom det regionfinansierade tandvårdsstödet (1998:1338, 
SOSFS 2008:13 Socialstyrelsens föreskrifter om uppgiftsskyldighet till 
tandhälsoregistret). Utredningens förslag välkomnas, då det i dagsläget råder många 
hinder för samverkan mellan myndigheter och en ökad kontroll av vårdgivare är 
nödvändig för att säkerställa att samhällets resurser används till dem som är 
berättigade. 

Region Uppsala instämmer huvudsakligen i utredningens analys gällande 
ikraftträdande och ekonomiska konsekvenser, men ställer sig frågande till att 
vårdgivarna ska ha en treårig övergångsperiod för ansökning. 

Villkor för at t  få bedriva tandvård 

Region Uppsala instämmer i huvudsak med utredningens förslag att tillståndsplikt 
för privat tandvårdsverksamhet ska införas och innefatta ägar- och ledningsprövning 
och instämmer i det alternativ där det föreslås att det är IVO som ska hantera 
tillståndsprövningen. Utöver de föreslagna villkoren, ser region Uppsala dock att det 
skulle behöva finnas en tydligare lagsstiftning gällande tandvårdens journalsystem, 
så att systemen inte går att manipulera. Avidentifiering på ett säkert sätt behöver 
möjliggöras så att granskning och utbyte av information kan ske mellan myndigheter 
med ett komplett journalunderlag utan att röja patientens identitet vid granskning. 
Krav på säkra journalsystem borde kunna ställas redan vid ansökning för att få 
bedriva tandvård. Då ersättning söks från välfärdssystem torde tydliga krav på digital 
infrastruktur vara självklara innan verksamhet får starta. 
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Villkor för anslutning t ill Försäkringskassans elektroniska system 

Region Uppsala instämmer helt i förslaget att förekomst i IVO:s register ska vara det 
krav som uttrycks författningstexten. Det enda kravet på en vårdgivare för att få 
behandla och fakturera en inom den regionfinansierade vuxentandvården är att 
denne är ansluten till Försäkringskassan. Det är alltför låg tröskel, med inga 
möjligheter att få bort en vårdgivare som missköter sig, om inte Försäkringskassan 
har uppmärksammat densamme. 

 

Villkor för och kontroll av utbetalning av stat ligt  tandvårdsstöd 

Region Uppsala instämmer i utredningens förslag enligt huvudregeln att endast 
tandvårdsstöd utbetalas till legitimerad tandvårdspersonal. Region Uppsala 
instämmer inte alls i att icke legitimerad personal ska kunna begära utbetalning. 
Utbetalning ska begäras av ansvarig legitimerad personal. Delegering ska kunna ske 
enligt PSL, men ansvarsfrågan ska vara tydlig och uppgifter kunna kontrolleras via 
Socialstyrelsens register över hälso- och sjukvårdspersonal.  

Region Uppsala instämmer helt i att regionerna ska åläggas underrättelseskyldighet 
enligt lagen om underrättelseskyldighet vid felaktiga utbetalningar från 
välfärdssystemen och regionalt ekonomiskt stöd ska omfattas av föreslagen 
författning.  

 

Kostnadsberäkningar och övriga konsekvensbeskrivningar 

Region Uppsala instämmer huvudsakligen i utredningens analys gällande 
ikraftträdande och ekonomiska konsekvenser, men ställer sig frågande till att 
vårdgivarna ska ha en treårig övergångsperiod för ansökning. En övergångsperiod på 
ett år torde vara tillräcklig.  

 

 

 

För Region Uppsala 

 

 

Helena Proos (S) 
Regionstyrelsens ordförande Johan von Knorring 
 Regiondirektör  
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